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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
FINANŠU KOMITEJAS UN ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS APVIENOTĀS ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS


	2026. gada 15. maijs
	Nr.2


Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāva zālē

Sēde sasaukta pulksten. 09.00
Sēdi atklāj pulksten. 09.00

Sēdi vada: Domes priekšsēdētājs Andris Krauja

Sēdi protokolē: Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejas vadītāja vietniece Santa Hermane-Kondrova

Piedalās komiteju locekļi: Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala (no plkst. 9.45), Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Egils Helmanis, Ilmārs Zemnieks (no plkst. 9.03), Jānis Iklāvs, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls (līdz plkst. 10.13), Rūdolfs Kudļa, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra.

Nepiedalās komiteju locekļi: Dace Kļaviņa – cits iemesls, Gints Sīviņš - atvaļinājums, Iluta Jansone – cits iemesls, Jānis Siliņš – iemesls nav zināms, Kārlis Avotiņš – cits iemesls, Matīss Mežaks – cits iemesls, Santa Ločmele – darba nespējas lapa. 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: Ogres novada pašvaldības izpilddirektora p.i., Stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs Jānis Eglīts, Kancelejas vadītāja Ingūna Šubrovska, Juridiskās nodaļas vadītājs Jānis Liepiņš, Juridiskās nodaļas jurists Andris Pūga, Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs Jevgēnijs Duboks, Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs Toms Mārtiņš Millers, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas vadītājs Imants Dureika, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Mikus Liepa, Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūras direktors Aivars Tauriņš (attālināti tiešsaistē), SIA “Vides konsultāciju grupa” vides inženieris (SIA “Granāti Pluss” pārstāvis), Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta iedzīvotāji: Rolands Cupiks, Sandra Vilcāne, Edgars Bremze, Mārīte V., ReTV pārstāvji.



A. Krauja informē, ka ir saņemts deputātu pieprasījums par šīs ārkārtas sēdes sasaukšanu un iepazīstina klātesošos ar šīs dienas sēdes darba kārtību. 
Norāda, ka uz sēdi ir ieradušies arī Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta iedzīvotāji, kam tiks dots vārds izteikties. 
Informē, ka ir saņemta Valsts vides dienesta vēstule, kurā tiek norādīts, ka Valsts vides dienesta pārstāvji uz šo sēdi ierasties nevarēs. 
 

E. Helmanis informē, ka šo sēdi ir sasaukuši 9 opozīcijas deputāti, no kuriem ieradušies ir tikai 4, ja tiek pieprasīts sasaukt sēdi 24 stundu laikā, bet paši neierodas, tas ir nekorekti pret iedzīvotājiem un kolēģiem, un parāda attieksmi pret Ogres novada iedzīvotājiem.

A. Krauja infomē, kuri deputāti un kādu iemeslu dēļ nepiedalās šīs dienas ārkārtas sēdē.

M. Martinsons informē, ka Helmaņa kunga pārmetums ir nevietā. Deputāti nav ieradušies attaisnotu iemeslu dēļ un dome ir spējīga turpināt darbu bez viņiem. 
Informē, ka šodien ir Ģimenes diena un tiks svinēti svētki, bet vairākās Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta mājās nav pieejams dzeramais ūdens, un nav nodrošinātas cilvēka pamattiesības. Aicina uz konstruktīvu un radošu darbu šodien, lai iedzīvotājiem sniegtu tūlītēju palīdzību.

U. Skudra norāda, ka mēs šeit esam sanākuši iedzīvotāju dēļ, kuri ir rakstījuši sūdzības par ūdens pazušanu piemājas dīķos, akās un urbumos. Šīs dienas uzdevums ir nonākt pie risinājuma. 
Aicina pievērsties šim jautājumam bez politiskām replikām. 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA:
1. Par deputātu pieprasījumu par dzeramā ūdens pazušanu vai būtiskiem ūdensapgādes traucējumiem mājsaimniecību akās un urbumos, kā arī iespējamo saistību ar dolomīta un smilts ieguvi atradnē “Granāti”


1. 
 Par deputātu pieprasījumu par dzeramā ūdens pazušanu vai būtiskiem ūdensapgādes traucējumiem mājsaimniecību akās un urbumos, kā arī iespējamo saistību ar dolomīta un smilts ieguvi atradnē “Granāti”
Lēmuma projekta ziņotājs - Rūdolfs Kudļa

R. Kudļa informē par Tīnūžu pagasta un Ikšķiles pilsētas teritoriju iedzīvotāju sniegto informāciju par dzeramā ūdens pazušanu un būtiskiem ūdensapgādes traucējumiem mājsaimniecību akās un urbumos, kā arī to iespējamo saistību ar dolomīta un smilts ieguvi atradnē “Granāti” un citām derīgo izrakteņu ieguves darbībām attiecīgajā teritorijā, kā arī par to ietekmi uz iedzīvotāju ikdienas dzīvi. 
Norāda, ka pašvaldībai ir jāsaprot iesaistīto institūciju loma un jāaizsargā iedzīvotāju intereses, tāpēc šodien ir jāsaprot rīcības plāns, ko mēs kā pašvaldība varam darīt, lai palīdzētu šo problēmu risināt, iespējams, definēt uzdevumus ar termiņiem, lai pastāvīgā komiteju darbā šo jautājumu varētu virzīt tālāk.

A. Krauja aicina izpilddirektora p.i. J.Eglītu skaidrot esošo situāciju.
J. Eglīts demonstrē Valsts vides dienesta izstrādātu karti un informē par “Granāti” ietekmes zonu un vietām, no kurām ir saņemtas iedzīvotāju sūdzības. Kopumā šis ir pēdējos simts gados otrais, sausākais gads, kas ietekmē gruntsūdeņu krišanos ne tikai Ikšķilē, bet vispār Latvijā kopumā. Ir izstrādāta pazemes ūdens režīma un atradnes “Granāti” tuvākajā apkārtnē esošo saimniecību ūdensapgādes monitoringa programma, ir apsekotas saimniecības, kas atrodas tiešā to ietekmē. Kopā tās ir piecas. Ir uzskaitītas un apzinātas saimniecības, kas atrodas kombinētās ietekmes zonā un ir virkne saimniecību, kas atrodas citu, jau iepriekš izsniegtu licenču zonā. 
	Informē par monitoringa programmu un kārtību, kādā tiek risināti ūdens pazušanas gadījumi mājsaimniecībās “Granāti” tiešās ietekmes zonā. Ir virkne darbības, kas ir jāveic, lai nonāktu līdz tam, kas ir par iemeslu, ka ūdens ir beidzies.
	Citē M. Martinsona ziņojumu Facebook grupā.

U. Skudra informē, ka neiet runa tikai par vienu karjeru “Granāti”. Cilvēkiem pazūd ūdens akās, urbumos un dīķos. Mēs runājam par kopējo karjeru ietekmi uz cilvēku ikdienu un mums ir jādomā par iedzīvotājiem, kuriem šī problēma ir. 

M. Martinsons interesējas, uz kāda pamata karjers “Granāti” ir sācis strādāt, norādot, ka sadarbības līgums paredz, ka darbība tiek uzsākta tikai tad, kad ir saņemts pašvaldības rakstveida apliecinājums par drošības naudas 100 tūkstoši eiro apmērā saņemšanu un nav citu saistību, kas būtu uzskatāms par būtisku šķērsli darbības uzsākšanai. Pie dokumentiem šāds apliecinājums nav pievienots.

J. Eglīts informē, ka Valsts vides dienests ir izsniedzis atļauju un Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs ir izsniedzis licenci. Uz tā pamata arī “Granāti” strādā. Problēma ir par ūdeni nevis dokumentiem, kas ir vai nav. Monitorings tiek veikts, kam seko līdzi arī Valsts vides dienests. Pārmetums pašvaldībai ir nekorekts, jo tā ir Valsts vides dienesta kompetence.

M. Martinsons informē, ka šobrīd noteiktā ziņošanas kārtība par ūdens pazušanas gadījumiem  nestrādā, ja iedzīvotājiem jāvēršas pie uzņēmēja. Pašvaldībai pēc likuma ir jānodrošina iedzīvotāji ar ūdeni. 
Ierosina iedzīvotājiem izstrādāt ceļa karti, kā rīkoties, kur vērsties, ja ir problēmas ar ūdens apgādi, noteikt atbildīgo personu pašvaldībā, kas ar šiem jautājumiem strādās. Visi karjeri rada ietekmi uz pazemes ūdeni. Tiem visiem būtu jāiesaistās kopējā depozīta izveidošanā, lai pašvaldība varētu operatīvi strādāt un apgādāt iedzīvotājus ar dzeramo ūdeni. Domei būtu jāpieņem saistošie noteikumi, lai visi karjeru uzņēmēji tiktu iesaistīti un būtu atbildīgi par apkārtējo iedzīvotāju labklājību.

A. Krauja informē, ka šāda ceļa karte jau pastāv un J. Eglīts jau izstāstīja, kādas darbības iedzīvotājiem būtu jāveic, lai ūdens problēmu risinātu. Kas attiecas uz pārējiem karjeriem, kuri tur jau strādā, tad vēsturiskais Ikšķiles novada teritoriālais plānojums atļāva šos karjerus tur veidot. Kā jau Eglīta kungs minēja, tad “Granāti” gadījumā arī tiesa atļāva šim karjeram uzsākt darbību. 

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par esošo kārtību, kādā iedzīvotājiem ir jāziņo par ūdens pazušanas gadījumiem, kā arī ūdens problēmām arī citos Ogres novada pagastos.
Diskusijā piedalās A. Krauja, M. Martinsons, E. Helmanis, J. Eglīts.

J. Duboks iepazīstina ar normatīvo aktu regulējumu un citē Ministru Kabineta noteikumos Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” un likumā “Par zemes dzīlēm” noteiktās prasības, norādot, ka atbilstoši minētajiem regulējumiem normatīvajos aktos, saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr.962 “Valsts vides dienesta nolikums” par dabas resursu ieguvi un izmantošanu noteikto prasību ievērošanu kontroli nodrošina Valsts vides dienests. 
	Aicina iedzīvotājiem vērsties Valsts vides dienestā, jo šī institūcija primāri veic darbības kontroli.
Attiecībā uz atradni “Granāti”, sadarbības līgums un monitoringa programma ir papildu nodrošinājums tam, kas ir paredzēts normatīvajos aktos. Pašvaldība ir izvirzījusi stingrākas prasības, izstrādājusi mehānismu, kas ļauj iedzīvotājiem ātrāk nodrošināt ūdens apgādi un mazināt neērtības. Lai iedzīvotājiem dzīves kvalitāte netiktu negatīvi ietekmēta, ir svarīgi, lai arī no Valsts vides dienesta būtu operatīva darbība.

R. Ūzuls informē, ka saņemtie iedzīvotāju iesniegumi būtu jādala 2 daļās - vieni, kas ir tiešā “Granāti” ietekmes zonā un otri, kas ir tālu no šīs zonas.
Citē kāda iedzīvotāja iesniegumu un norāda, ka cilvēkiem būtu jāskaidro arī tas, ka par savu saimniecību ir atbilstoši jārūpējas (dziļurbumi ir jāapseko un jātīra).
Mūsu uzdevums šodien būtu uzdot izpildvarai sašķirot šos iesniegumus. Uz vieniem  atbildi sagatavo pašvaldība, bet otri tiek pārsūtīti pēc piederības, pieprasot rīcību no atbildīgajām institūcijām. 

[bookmark: _Hlk230077152]U. Skudra interesējas, kā rīkoties iedzīvotājiem, kas saskaras ar ūdens problēmu, bet atrodas ārpus kāda karjera ietekmes zonas? 

A. Krauja aicina iedzīvotājus vērsties pašvaldībā ar iesniegumu, lai pašvaldība, iesaistot Valsts vides dienestu, varētu risināt šo jautājumu un konstatēt problēmu. Ne vienmēr karjera darbība ir pie vainas. 

U. Skudra interesējas, vai ir izveidots monitoringa urbumu tīkls, vai tiek veikts monitorings un vai pašvaldība šo kontrolē, ka tur viss ir kārtībā?

J. Eglīts informē, ka jā - ūdens monitoringa tīkls ir izveidots, monitorings tiek veikts un dati tiek iesniegti Valsts vides dienestā. Šobrīd pašvaldība nav saņēmusi nevienu signālu no Valsts vides dienesta, ka kaut kas būtu ne tā.

U. Skudra aicina iepazīstināt deputātus ar monitoringa rezultātiem.
Interesējas, vai ir saņemti iedzīvotāju iesniegumi par ūdens problēmām Lielvārdē, Ķegumā un citur, norādot, ja tādi ir, tad labprāt vēlētos tos saņemt un iepazīties. 

J. Eglīts informē, ka ir saņemta informācija par ūdens pazušanu arī citur un atbilstoši kompetencei monitoringa rezultāti ir jāiesniedz Valsts vides dienestā. Ja kaut kas nav kārtībā, Valsts vides dienests informē mūs, esam saņēmuši arī atskaites. 
Aicina vērsties kancelejā ar pieprasījumu, lai saņemtu Valsts vides dienesta atskaites. 

R. Ūzuls pamet zāli plkst. 10.13.

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par iedzīvotāju informēšanas kārtību un konsultatīvā atbalsta nepieciešamību, kā arī par pašvaldības rīcību, iesaistīto institūciju lomu problēmas risināšanā un monitoringa programmas paplašināšanu, lai nākotnē šo procesu padarītu efektīvāku.
Diskusijā piedalās R. Kudļa, J. Eglīts, J. Duboks, U. Skudra, M. Martinsons, E. Helmanis.

M. Martinsons atstāj zāli no plkst. 10.19 - 10.20.
K. Ansons atstāj zāli no plkst. 10.27 - 10.30.

A. Krauja aicina klātesošos iedzīvotājus izteikties.

R. Cupiks iepazīstina ar savu viedokli un informē Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomes vārdā, ka padomes darbu 90% noslogo tieši sūdzības un iesniegumi par ūdens pazušanu. Šī problēma nav tikai šogad, tas nav pēkšņi un beidzot kaut kas ir jādara. 
Ierosina pašvaldībai veikt karjeru summārās ietekmes uz vidi izvērtēšanu un pēc tam diskutēt, kad ir zināmi iemesli. 

S. Vilcāne iepazīstina ar savu viedokli un dalās pieredzē par darīto iepriekš šīs problēmas risināšanā, norādot, ka iedzīvotāji ir vērsušies pašvaldībā pēc palīdzības jau kopš 2022.gada. Šeit neiet runa tikai par vienu karjeru, šobrīd “Granāti” ir tikai turpinājums visam tam iemeslam, kas ir radies jau vēsturiski agrāk. 
	Informē par Valsts vides dienesta 2017.gadā izstrādāto ietekmes uz vidi novērtējumu un citē dokumentā norādītos secinājums.
Ierosina pašvaldībai veikt hidroģeoloģisko izpēti Tīnūžu pagastā. 

E. Bremze iepazīstina ar savu viedokli un informē, ka Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padome apkopoja informāciju no Tīnūžu iedzīvotājiem un iesniegumu par ūdens zudumu iesniedza jau janvārī. 
Ierosina pašvaldībai izstrādāt ceļa karti un informēt iedzīvotājus, kāda ir pašvaldības loma šīs problēmas risināšanā, kā arī veikt plašāku monitoringu, lai precizētu kartes datus un tie būtu korekti un pilnīgi attiecībā uz norādītajām karjeru ietekmes zonām. 

Mārīte V. dalās ar savu pieredzi par ūdens pazušanu piemājas dīķī un lūdz pašvaldības palīdzību šīs problēmas risināšanā.

A. Krauja lūdz Mārītei V. neaiziet, norādot, ka pēc sēdes vēlas aprunāties, lai apsekotu minēto teritoriju un rastu risinājumu.

U. Skudra informē, ka pašvaldībai ir jāatrod risinājums un jāsagatavo rīcības plāns, jo karjeru tur ir daudz un mēs redzam, kādu ietekmi tas atstāj uz iedzīvotājiem. Mums ir jāsaprot, kāds ir pašvaldības ieguvums no šiem karjeriem, kā arī pašvaldība var vērsties pie likumdevēja ar kādu likumdošanas izmaiņu iniciatīvu, ja tāda ir nepieciešama. Ja viens no risinājumiem, lai labāk izprastu karjeru ietekmi, ir šī hidroģeoloģiskā izpēte, tad pašvaldības uzdevums ir paredzēt tam finansējumu un to veikt.

SIA “Vides konsultāciju grupa” vides inženieris informē, ka šodien pārstāv SIA “Granāti Pluss” un iepazīstina ar “Granāti” monitoringa sistēmas darbību un datiem.
Aicina pašvaldībai skatīties uz šo situāciju no faktu viedokļa nevis no emociju viedokļa.

E. Helmanis aicina ievērot sēdes darba kārtību un nerunāt no vietas.
	Informē, ka pašvaldība ir atkarīga no vēsturiskā Ikšķiles novada izstrādātiem teritorijas plānošanas dokumentiem, kas paredzēja karjeru blakus esamību savrupmājām. To, ka monitorings ir jātaisa, es piekrītu, bet tas neko neizmainīs šajā situācijā. 
Aicina SIA “Granāti Pluss” pārstāvim nodrošināt monitoringu ne tikai skaitļos, bet arī  emocionāli atbalstot iedzīvotājus.

R. Kudļa atstāj zāli no plkst. 11.21 - 11.24.

U. Skudra informē, ka monitoringa sistēmas ne vienmēr ir efektīvas un Valsts vides dienests var lemt arī par monitoringa sistēmu pilnveidošanu un uzlabošanu, tāpēc ir jāsaprot, cik efektīva ir šī monitoringa sistēma. Ir skaidrs, ka karjeri ir vajadzīgi gan aizsardzībai, ceļiem un infrastruktūrai, bet ir jāsaprot, kā šīs divas vajadzības gan pēc izrakteņiem, gan mūsu iedzīvotāju vajadzības, vislabākā veidā varētu sadzīvot. 

M. Martinsons informē, ka sistēmā Namejs ir norādījis vairākus priekšlikumus: 
1. Izveidot pašvaldības operatīvo ūdensapgādes traucējumu reģistru, kur iedzīvotāji var pieteikt ūdens pazušanu, ūdens līmeņa kritumu, sūkņa apstāšanos, kvalitātes pasliktināšanos, smaku, duļķainību vai nosēdumus. Reģistram jābūt nevis pie uzņēmuma, bet pašvaldībā. 
2. Noteikt vienu pašvaldības 24/7 kontaktpunktu, piemēram, Ikšķiles un Tīnūžu pārvaldē vai klientu apkalpošanas centrā, ar tālruni, e-pastu un elektronisku pieteikuma formu. Pašreizējā monitoringa programma paredz, ka pieteikumus reģistrē uzņēmums, bet tas nav pietiekami, jo iedzīvotājam krīzes brīdī nav jāmeklē uzņēmējs, kura darbība var būt iespējamais traucējumu cēlonis. Pašvaldība ir pēc likuma atbildīga.
3. Noteikt pašvaldības pienākumu 24 stundu laikā nodrošināt pagaidu dzeramo ūdeni, ja īpašumā pazūd ūdens vai tas nav lietojams dzeršanai. Programma jau paredz, ka uzņēmumam 24 stundu laikā jāuzstāda ūdenstvertne dzeramajam ūdenim un jānodrošina tehniskais ūdens, tostarp tehniskais ūdens vismaz 100 l/dnn vienam iedzīvotājam. Šo mehānismu pašvaldībai vajag pārnest publiskā, visiem saprotamā kārtībā. 
4. Noteikt pašvaldības pienākumu 24 stundu laikā veikt apsekošanu, negaidot, kamēr uzņēmums vai tā konsultants sagatavo savu viedokli. 
5. Noteikt, ka pagaidu ūdens piegāde un risinājums ūdens atjaunošanai, netiek atteikta tikai tāpēc, ka īpašums formāli nav ietekmes zonā. 
6. Noteikt, ka katrs gadījums ārpus ietekmes zonas automātiski ir pamats pārskatīt ietekmes zonas robežas, nevis pamats atteikumam. 
7. Uzdot neatkarīgam hidroģeologam sagatavot atzinumu par summāro karjeru ietekmi. 
8. Uzdot pārskatīt monitoringa programmu, jo pašreizējais monitorings balstās uz periodiskiem mērījumiem, pārsvarā reizi mēnesī, un ūdens līmeņa mērīšanu ar netiešo metodi. Tas ir par vāju operatīvai reaģēšanai, ja iedzīvotājam ūdens pazūd vienā dienā. 
9. Uzdot pašvaldībai nekavējoties izmantot līgumā paredzētās tiesības veikt pārbaudes un lemt par drošības naudas (depozītu) izmantošanu, un pēc tam risināt birokrātiskos jautājumus.

P. Kotāns informē ka Finanšu Ministrija dabas resursa nodokli ieskaita pašvaldībā vienā ciparā, kas ir par visiem karjeriem kopā Ogres novadā. 
Dalās pieredzē ar līdzīgu problēmu Birzgalē, norādot, ka oficiāls urbums ar urbuma pasi ir 55 metri, lai nonāktu līdz kvalitatīvam ūdenim. Iedzīvotājiem pašiem arī ir par to jādomā. 

R. Kudļa izsaka pateicību iedzīvotājiem, kas ieradās un pastāstīja reālo situāciju, kā arī darbiniekiem par sniegto informāciju. Norāda, ka līdzatbildīgi esam mēs visi, kas šeit domē esam. Šis ir labs atspēriena punkts, lai kopīgi meklētu risinājumus un uzlabotu iedzīvotāju dzīves kvalitāti Ogres novadā, jo tikai ar problēmu strādājot, uzklausot vienam otru, sadzirdot iedzīvotājus, mēs spējam rast kompromisus. 

A. Krauja slēdz debašu sadaļu un informē par turpmākajām darbībām šajā jautājumā – tiks apkopota faktiskā situācijā visā Ogres novadā, Komunikācijas nodaļai tiks dots uzdevums iedzīvotājiem saprotamā veidā izstrādāt ceļa karti, kur vērsties, kad tiek konstatēts ūdens zudums, dzīvojot konkrētajās vietās. Tiks izvērtēta iespēja uzlabot monitoringa sistēmu un iedzīvotāju iesniegumi tiks sadalīti zonās – gadījumi, kad pašvaldība var reaģēt un izvērtēt situāciju, un gadījumi, kad tas ir ārpus pašvaldības kompetences. Attiecībā uz M. Martinsona iesniegtajiem priekšlikumiem tiks apkopota informācija, ko mēs varam darīt lietas labā, bet, kas attiecas uz trokšņu līmeni, vērsīsimies Veselības inspekcijā, lai izvērtētu trokšņa līmeni un saprastu, vai tas tiek pārsniegts vai nē.  
Izsaka pateicību visiem, kas piedalījās šīs dienas ārkārtas sēdē.

U. Skudra interesējas, vai pašvaldībai tiešām nav pamata šobrīd veikt jaunu hidroģeoloģisko izpēti? 

A. Krauja norāda, ka tas ir piefiksēts. Mums ir jārunā ar Valsts vides dienestu un tad skatīsimies, vai tas ir iespējams. 

[bookmark: _GoBack]J. Eglīts informē, ka ir atsevišķas vietas, kur papildus ir pieejama centralizētā ūdens apgāde un aicina padomāt, varbūt rezerves gadījumā iedzīvotājiem ir iespēja pieslēgties pie centrālās ūdens apgādes sistēmas.


Sēdi slēdz pulksten 11.40
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	             Andris Krauja


Santa Hermane-Kondrova
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